
 

 

5. jednání PS MAP II „Předškolní vzdělávání a péče“ 

13. 3. 2020 v sídle MAS Hranicko 
 

Přítomni:   

1. Bc. Martina Polláková  vedoucí pracovní skupiny, členka OT MAP II 

2. Ivana Kmentová  členka PS, ředitelka MŠ Pramínek, Teplice nad Bečvou 

3. Mgr. Ivana Stískalová  členka PS, vedoucí učitelka MŠ Potštát 

4. Mgr. Lenka Němčáková  členka PS, ředitelka MŠ Pohádka, Hranice 

5. Bc. Michaela Matějková  členka PS, vedoucí učitelka MŠ Drahotuše 

6. Lucie Polišenská  členka PS, učitelka MŠ Klíček, Hranice 

 

 

Program: 

1. Vytvoření gramotnostních týmů – určení regionálních lídrů. 

2. Vyhodnocení gramotností. 

3. Vnesení návrhů na rozvoj gramotností. 

4. Rozvoj spolupráce při tvoření regionálních kontinuí. 

 

Průběh: 

Zahájení ve 13:00  

 

1. Vedoucí PS požádala členy skupiny o zvážení možnosti stát se regionálními lídry pro specifické 

gramotnosti v předškolním vzdělávání (oblast čtenářská, matematická, pohybová, environmentální, 

výtvarná). Zároveň potencionální lídři dostali za úkol popřemýšlet, o tom, koho oslovit do svého 

gramotnostního týmu. 

2. Členové PS se pokusili rozebrat matematickou, digitální a čtenářskou pregramotnost. Shodli jsme se 

na jednotné výchozím dokumentu, který poslouží jako základ vyhodnocení gramotností v našem 

regionu, kterým je dokument Metodický podpůrný materiál pro projekt PPUČ (matematická, čtenářská 

a digitální gramotnost v uzlových bodech vzdělávání).  

3. Každý člen PS zhodnotil přínos ze šablon na rozvoj čtenářské, matematické a digitální pregramotnosti 

uplatnitelné v praxi s dětmi předškolního věku za poslední dva roky. Vzájemná diskuze přinesla návrhy 

k rozvoji gramotností, které byly pro mnohé neznámé. 

4. Na základě výkladu uskutečňovaných aktivit v mateřských školách se členové PS shodli na aktivitách 

spolupráce a aktivitách škol v regionu.  

 

Ukončení v 15:30  

 

Zpracovala: Bc. Martina Polláková 

 

 


